Hospital Nacional de Suchitoto

UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccion Superior y Administracién
Cddigo: 2021-3230-3-01-01-21-1

No. de
Partida Detalle de Plazas Plazas

1 Director Médico Hospital Regional y Departamental 1
2 Colaborador Técnico Médico 1
3 Jefe Administratvo Departamental . 1
4 Jefe Division Administrativa (Hospital Regional y Departamental) 1
5 Jefe Departamento Financiero Contable (Hospital Regional y Departamental) 1
6 Jefe Departamento Recursos Humanos (Departamental y Hospital} 1
7 Coordinador de Centro de Computo . 1
8 Jefe Seccion de Estadistica y Documentos Med|cos (Hospltal) . 1
9 Jefe de Farmacia 1
10 Tesorero Institucional ... 1
11 Guardalmacén | (con fianza, Centros y Hospitales) 1
12 Contador de Hospitales ... ..oieiviiiiiiiiii, 1
13 Aucxiliar de Farmacia 1
14 Auxiliar de Estadistica (Hospital) 1
15 SECTETA @ | 1o 1
16 Auxiliar de Farmacia 1
17 Motorista li. 4
18 Motorista | 1
19 Auxiliar de Bodega . ... 1
20 Aucxiliar de Servicio . 2

UP: 02 Servicios Integrales en Salud

LT: 01 Atencion Ambulatoria
Codigo: 2021-3230-3-02-01-21-1

Jefe de Residentes

Médico Residen te

Odontologo {8 horas diarias)

Jefe de Laboratorio Clinico {Segundo Nivel)
Profesional en Laboratorio Clinico {Segundo Nivel)
Enfermera Hospitalaria

Auxiliar de Enfermeria Hospitalaria
Trabajador Social

Tecnodlogo en Anestesia

Técnico en Fisioterapia

Técnico en Radiologia
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Sueldo
Mensual
Basico

1,211.43
969.15
80458
774.86
542.29
54229
500.58
465.72
465.72
417.72
412.00
399.43
310.29
305.15
298.29
294.29
292.58

281.15
26343
256.58

121143
969.15
969.15

630.00
570.00
50229
425.15
417.72
39943
399.43
399.43

Sueldo
Maximo con
Escalafon

6,525.19
5.220.18
433373
4.173.66
2,92096
292096
2,696.30
2,508.52
2508.52
2249.99
221917
2,151.48
1,671.30
1,643.64
1,606.68
1.585.14
1,575.91
1.514.38
1.418.94
1.38203

6,525.19
5,220.18
5,220.18
3.39341
3,070.20
2,70548
2,290.00
2,249.99
215148
2,15148
2.151.48



3230 1-lospitalNacional de Suchitoto

Sueldo Sueldo

No. de Mensual Méaximo con

Partida Detalle de Plazas Plazas Basico Escalafon
12 Asistente Dental .. . e 1 286.29 1,542.05
13 Cocinero . Lo . 1 256.58 1,382.03
14 Médico de Consulta General (2 horas diarias) 1 242.29 1,305.04

LT: 02 Atencion Hospitalaria
Cdédigo: 2021-3230-3-02-02-21-1

15 Médico Especialista | (8 horas diarias) 1 1,211.43 6,525.19
16 Médico Residente 3 969.15 5,220.18
17 Médico Especialista li (6 horas diarias) 1 908.58 4,893.93
18 Enfermera Supervisora local 1 627.43 3,379.54
19 Médico Especialista | (4 horas diarias) 1 571.43 3,077.92
20 Profesional en laboratorio Clinico (Segundo Nivel) 1 570.00 3,070.20
21 Enfermera Hospitalaria 5 502.29 2,705.48
22 Asesor Médico de Suministros (4 horas diarias) 1 457.14 2,462.31
23 la boratorista 1 430.00 2,316.14
24 Auxiliar de Enfermeria Hospitalaria 5 425.15 2,290.00
25 Jefe de Departamento Alimentacion y Dietas 1 417.72 2,249.99
26 Tecndlogo en Anestesia 2 399.43 2.151.48
27 Técnico de Mantenimiento If 1 399.43 2.151.48
28 Técnico en Radiologia 1 399.43 2,151.48
29 Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental 2 388.00 2,089.89
30 Odontologo {4 horas diarias) 1 342.86 1,846.76
31 Ayudante de Laboratorio 1 298.29 1.606.68
32 Cocinero 1 256.58 1.382.03
33 Auxiliar de Mantenimiento | 1 228.58 1.231.17
34 Encargado de Compras 1 228.58 1,231.17
35 Auxiliar de Compras y Suministros 1 171.43 923.39
36 Cocinero 1 171.43 923.39
37 Aucxiliar de Alrnacén | 1 165.00 888.74
38 Auxiliar de Estadistica {Hospital} 1 165.00 888.74
39 Auxiliar de Farmacia 4 165.00 888.74
40 Auxiliar de Servicio 4 165.00 888.74
41 Ayudante de Enfermeria 1 165.00 888.74
42 Motorista i 2 165.00 888.74

LT: 03 Desarrollo Infantil Temprano
Cédigo: 2021-3230-3-02-03-21-1

43 Médico Especialista | (8 horas diarias) 3 1.211.43 6,525.19
44 Enfermera Hospitalaria 7 502.29 2,705.48
45 Auxiliar de Enfermeria Hospitalaria 7 425.15 2,290.00



